- 2 -

	ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ
	[image: image1.jpg]

	УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

	ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__16 ноября 2021 года__                                                                             № _360_

	г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 25 августа 2015 года № 228
«Об утверждении комплекса правил, регулирующих
розничную торговлю на территории

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 1999 года № 189-З
«О внутренней торговле» (СЗМР 99-3), в целях поддержки отечественных производителей и активизации розничной торговой деятельности
на территории республики Правительство Приднестровской Молдавской Республики

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 августа 2015 года № 228 «Об утверждении комплекса правил, регулирующих розничную торговлю на территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 15-35) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 июля 2016 года № 182 (САЗ 16-28), от 16 января 2018 года
№ 9 (САЗ 18-3), от 4 июня 2018 года № 179 (САЗ 18-23), от 14 июня 2019 года  № 214 (САЗ 19-22), следующее изменение:

часть вторую пункта 17 Приложения № 1 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Режим работы предприятия розничной торговли устанавливается собственником предприятия, индивидуальным предпринимателем
с последующим уведомлением главы государственной администрации города (района) либо главы администрации села (поселка), в зависимости от места размещения объекта, не менее чем за 5 (пять) дней до дня начала осуществления хозяйственной деятельности или изменения режима работы».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА

               А.МАРТЫНОВ